
 

 

 

 
Decreto n. 1950 

 

IL RETTORE 
 

 

 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi Aldo Moro di Bari; 
VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 “Riordinamento della docenza universitaria”; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 - artt. 6 e 8 – recante, tra l’altro, la revisione 

del trattamento economico dei professori e dei ricercatori universitari, con la 
trasformazione della progressione biennale per classi e scatti automatici in 
progressione triennale, subordinata ad un sistema di valutazione di competenza 
delle singole università, secondo quanto stabilito dai singoli regolamenti di 
Ateneo; 

VISTO l’art. 9, comma 21, del D.L. 78/2010, convertito con la legge 122/2010, 
concernente, tra l’altro, il blocco della progressione degli scatti stipendiali dei 
docenti e ricercatori universitari per il periodo dal 1° gennaio 2011 al 31 dicembre 
2013.  

VISTI gli artt. 1, comma 1, lettera a, del regolamento di cui al D.P.R. 122/2013, e 1, 
comma 256, della legge 190/2014, con i quali il predetto blocco è stato reiterato 
fino all’anno 2015;  

VISTO l’art. 1, comma 629, della Legge n. 205 del 27 dicembre 2017;  
VISTO il D.P.R. del 15 dicembre 2011, n. 232 “Regolamento per la disciplina del 

trattamento economico dei professori e dei ricercatori universitari, a norma 
dell’art. 8 commi 1 e 3, della legge 30 dicembre 2010 n. 240”; 

VISTO il “Regolamento di Ateneo per la valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e 
gestionale dei professori e ricercatori a tempo indeterminato ai fini 
dell’attribuzione degli scatti biennali, ai sensi degli artt. 6 e 8 della Legge n. 
240/10” emanato con D.R. n. 872 del 31 marzo 2020 

VISTO l’avviso prot. n. 108957/2021, pubblicato sul sito ufficiale di questo Ateneo il 24 
settembre 2021, con cui è stata indetta la procedura di valutazione per i 
professori e ricercatori a tempo indeterminato che nel terzo trimestre 2021 (luglio 
– agosto - settembre) hanno maturato i due anni di anzianità al fine della 
valutazione per l’attribuzione degli scatti biennali; 

VISTO il D.R. n. 529 del 17 febbraio 2021, con cui è stata nominata la Commissione 
Centrale per la valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale dei 
professori e dei ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione degli 
scatti triennali e biennali; 

VISTO il D.R. n. 1318 dell’ 8 aprile 2022 relativo alla modifica della composizione della 
Commissione Centrale per la valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e 
gestionale dei professori e dei ricercatori a tempo indeterminato ai fini 
dell’attribuzione degli scatti triennali e biennali; 

VISTI gli atti della procedura di valutazione ed i verbali redatti dalla suddetta 
Commissione in data 04.05.2022, assunti al protocollo generale di questo Ateneo 
con il n. 114981 del 06.05.2022; 

VERIFICATA ed accertata la regolarità formale degli atti e dei succitati verbali, trasmessi alla 
Direzione Risorse Umane-Sezione Professori, Ricercatori e Assegnisti; 

SENTITO il Direttore Generale; 

https://www.uniba.it/ateneo/statuto-regolamenti/personale-docente-e-ricercatore/regolamento-di-ateneo-per-la-valutazione-dell2019impegno-didattico-di-ricerca-e-gestionale-dei-professori-e-ricercatori-a-tempo-indeterminato-ai-fini-dell2019attribuzione-degli-scatti-biennali-ai-sensi-degli-artt.-6-e-8-della-legge-n.-240-10/view
https://www.uniba.it/ateneo/statuto-regolamenti/personale-docente-e-ricercatore/regolamento-di-ateneo-per-la-valutazione-dell2019impegno-didattico-di-ricerca-e-gestionale-dei-professori-e-ricercatori-a-tempo-indeterminato-ai-fini-dell2019attribuzione-degli-scatti-biennali-ai-sensi-degli-artt.-6-e-8-della-legge-n.-240-10/view
https://www.uniba.it/ateneo/statuto-regolamenti/personale-docente-e-ricercatore/regolamento-di-ateneo-per-la-valutazione-dell2019impegno-didattico-di-ricerca-e-gestionale-dei-professori-e-ricercatori-a-tempo-indeterminato-ai-fini-dell2019attribuzione-degli-scatti-biennali-ai-sensi-degli-artt.-6-e-8-della-legge-n.-240-10/view
https://www.uniba.it/ateneo/statuto-regolamenti/personale-docente-e-ricercatore/regolamento-di-ateneo-per-la-valutazione-dell2019impegno-didattico-di-ricerca-e-gestionale-dei-professori-e-ricercatori-a-tempo-indeterminato-ai-fini-dell2019attribuzione-degli-scatti-biennali-ai-sensi-degli-artt.-6-e-8-della-legge-n.-240-10/view


 

DIREZIONE RISORSE UMANE  
SEZIONE PROFESSORI, RICERCATORI E ASSEGNISTI 

U.O. CARRIERA PROFESSORI DI PRIMA E SECONDA FASCIA 
 

Oggetto: Approvazione atti  
 procedura di valutazione dell’impegno didattico,  

di ricerca e gestionale dei professori e ricercatori a tempo indeterminato 
 ai fini dell’attribuzione degli scatti biennali 

 III trimestre 2021 

 
 

pag.2di2 

 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Approvazione atti procedura di valutazione 
 
Sono approvati gli atti della procedura di valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e 
gestionale dei professori e ricercatori a tempo indeterminato che, nel terzo trimestre 2021 (luglio 
– agosto - settembre), hanno maturato due anni di anzianità utili al fine della valutazione per 
l’attribuzione dello scatto stipendiale, ai sensi degli artt. 6 e 8 della L. n. 240/2010 e s.m.i.. 
 

Art. 2 
Professori e ricercatori a tempo indeterminato positivamente valutati 

 
Sulla base delle risultanze dei verbali della commissione di cui alle premesse, i professori ed i 
ricercatori a tempo indeterminato, valutati positivamente ai fini dell’attribuzione delle classi 
biennali, sono quelli riportati negli elenchi allegati, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente decreto. 

Art. 3 
Pubblicazione Decreto 

Il presente decreto sarà reso pubblico mediante pubblicazione nel portale di Ateneo all’indirizzo 
https://www.uniba.it/personale/profili/docenti-ricercatori/rapporto-di-lavoro/scatti-biennali-
triennali. 
Tale pubblicazione ha valore di notifica. 
 
Bari, 24 maggio 2022 

IL RETTORE 
F.to Stefano BRONZINI 

https://www.uniba.it/personale/profili/docenti-ricercatori/rapporto-di-lavoro/scatti-biennali-triennali
https://www.uniba.it/personale/profili/docenti-ricercatori/rapporto-di-lavoro/scatti-biennali-triennali

